• Réciter la comptine des dizaines collectivement à partir de 100 jusqu’à 300. 
• Distribuer les calepins des nombres. Donner la consigne : Affichez six centaines, une 
dizaine et trois unités. Sur l’ardoise, écrivez le nom du nombre et sa décomposition, c’est-
à-dire l’écriture sous forme d’une addition. Corriger : six-cent-treize, 613 = 600 + 10 + 3. 
Expliciter comment le carnet aide à trouver la décomposition (6 centaines = 600, 1 
dizaine = 10, 3 cubes = 3). 
• Recommencer de la même façon avec les nombres 508, et 375. 

Différenciation Adapter les nombres choisis à la réussite des élèves.